
 

   
 

 

Via Riva di Reno, 68 – 40122 – Bologna – Fax 06 96667162 – Tel. 0513783392 

monopoli.bologna@aams.it – monopoli.bologna@pec.aams.it  

                       Ufficio dei Monopoli per l’Emilia Romagna  

 DETERMINA A CONTRARRE 

          Ai sensi del D.Lgs n.50 del 18.04.2016 

 

Prot. n.       11889           del  08/03/2018 

OGGETTO: UM EMILIA ROMAGNA TENAGLIA PER PIOMBI 

                      CIG ZA5229E7AA 
                       

 

IL DIRETTORE   

 

Visto il D. L. vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

Visto il D. L. vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

 
Visti il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato di gestione rispettivamente il 27 

ottobre 2016 e il 1 dicembre 2014; 

Visto il D. L. vo del 18 aprile 2016, n.50 - “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane approvato 

dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 2016; 

Visto l’ordine di servizio n. 20073 del 30/03/2017 di nomina del Sig. Reina Pietro per lo 

svolgimento dell’incarico di responsabile unico del procedimento 

Rilevato che sussiste la necessità di acquistare una tenaglia per le piombature da effettuarsi 

presso  i presidi fiscali  di competenza;  

Verificato  che  sul mercato elettronico della pubblica amministrazione è possibile reperire il 

prodotto presso ditte specializzate;  

Considerato che il costo stimato dell’intervento è sicuramente  inferiore alla soglia prevista 

dall’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture; 

Tenuto conto che per ragioni di necessità e di economicità si ritiene opportuno procedere 

con una trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA);  

mailto:ur.bologna@aams.it
mailto:urbologna@pec.aams.it


 

Preso atto che “l’affidamento e l’esecuzione di opere e lavori pubblici, servizi e forniture, deve 

svolgersi nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza, libera 

concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, nonché 

quello di pubblicità con le modalità indicate nel codice”; 

Considerato che la somma necessaria trova imputazione e copertura nel budget di 
prossima assegnazione (di cui lo scrivente ha stimato in via preliminare le esigenze per 

l’anno 2018) nel conto  di budget  FD_01200030  “altri beni da acquisire”, codice 
articolo “'A06.0004.0033.; 
 

DETERMINA 

 

 di autorizzare l’acquisto dalla Timbrificio incisoria Perugino s.n.c.   via A. Diaz   7/a 

06128 PERUGIA, che  ha fornito un preventivo di € 230,50,00 oltre iva di legge e spese di 

spedizione, ritenuto congruo.  

 
 
 

IL Direttore  
F.to dott. Ernesto de Feo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93  

 


